
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLARICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI 
Omnicomprensivo di scuole infanzia,primaria,  secondaria I° grado secondaria II° grado 
(Istituto Professionale Agro-Ambientale-Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale)  

           04020 ITRI P.zzale Rodari, snc  0771/730050 fax 0771/721738                            
C.M. LTIC83500Q – C.F.  90048300595-Cod.Comune E375-Cod.Univoco Fatturazioni UF3SPV  
Sito Web: www.comprensivoitri.it email:  ltic83500q@istruzione.it  Pec:ltic83500q@pec.istruzione.  it  

 
 

 

 

28/02/2017 

                                                                                                                                                  AGLI ATTI 

                                                                                                                                               AL SITO WEB 

 

                                     DETERMINA DIRIGENZIALE DEL 28/02/2017 

Determina a contrarre per viaggio di istruzione mete: lotto n 01 Ischia CIG-ZDF1D9295E; lotto n. 02 Calabria 

(Parco del Pollino) CIG- Z5B1D92A11 A.S. 2016/17 avvio di selezione attraverso procedura comparativa di 

cui all’art. 36 D.L.gs 18 aprile 2016 n. 50   CRITERIO DEL PREZZO PIU’ BASSO 

 

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante   

              norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  

             alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione   

             amministrativa”; 

VISTO il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  

            dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche “e ss.mm.ii ; 

VISTO il D.Lgs. del 18/aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice Dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii., in particolare l’art.  

             36 che disciplina i contratti sotto soglia; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti; 
 

VISTO le delibere dei consigli di classe, interclasse e intersezione nonché le programmazioni didattiche per  

            l’anno 2016.2017; 

 
VISTO la delibera del Commissario Straordinario, laddove   sono previsti appositi finanziamenti per lo  

            svolgimento delle attività didattiche culturali e per visite ed uscite didattiche finanziate con risorse da  

            privati e quota di partecipazione dell’istituto; 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n.44/2001; 

 

VISTO il Regolamento Attività Negoziale del Dirigente Scolastico prot.n. 1571 del 10/03/2016 punto 03 art.  

              22; 

VISTO l’Albo dei Fornitori istituito presso l’Istituto Comprensivo Itri; 

 

mailto:ltic83500q@istruzione.it


RILEVATA l’esigenza di indire, la procedura per l’acquisizione di servizi; 

 

PRESO ATTO che non esistono ad oggi convenzioni CONSIP che riguardano i servizi richiesti; 

 

                                                                   DETERMINA 

 

Art.1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 Di invitare alla procedura di acquisizione dei preventivi a mezzo mail, cinque operatori economici, in    

           possesso dei requisiti di legge; 

 

Art. 3 L’approvazione del disciplinare che si allega al presente documento e ne costituisce parte integrante; 

 

Art .4 Di aggiudicare l’appalto per l’organizzazione del viaggio di istruzione secondo il criterio del prezzo più  

           basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.L.gs 50/2016; 

 
 

Art. 5 Che il fine di pubblico interesse che si intende perseguire è quello istituzionale dell’ente di garantire  

           l’apprendimento degli studenti attraverso la realizzazione di visite guidate e/o viaggi di istruzione; 

 

Art. 6 La scelta di modalità del contraente che è quella nell’ambito dei contratti sotto soglia di cui all’art. 36 del  

          D.L.gs. 50/2016 mediante procedura comparativa; 

 

Art. 7 Di nominare, ai sensi dell’art. 31 comma 10 del D.L.gs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990,  

           Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico e Responsabile dell’Istruttoria il D.S.G.A.  

           Marina Meschino; 

 

Art. 8 Di procedere alla liquidazione su presentazione di regolari fatture elettroniche. 

 

 

 

  

                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                        Prof.ssa Lidia Cardi 

 

 

 

 

 


		2017-02-28T12:29:26+0000
	CARDI LIDIA




